
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 15 października 2015 r. 

Poz. 1626 

RO ZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI
1)

 

z dnia 29 września 2015 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie obiektów hotelarskich i innych obiektów, w których są świadczone 

usługi hotelarskie 

Na podstawie art. 45 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach turystycznych (Dz. U. z 2014 r. poz. 196, z późn. 
zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 19 sierpnia 2004 r. w sprawie obiektów hotelarskich 
i innych obiektów, w których są świadczone usługi hotelarskie (Dz. U. z 2006 r. Nr 22, poz. 169, z 2011 r. Nr 259, 
poz. 1553 oraz z 2013 r. poz. 1113) wprowadza się następujące zmiany: 

1)  w § 4: 

a)  w ust. 1 w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b)  przez obiekty hotelarskie należące odpowiednio do XIV, XVII lub IX kategorii obiektów budowlanych, 
zgodnie z załącznikiem do ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane – ostateczną decyzją o pozwo-
leniu na budowę wraz z zaświadczeniem właściwego organu administracji architektoniczno-budowlanej 
o dokonanym zgłoszeniu zmiany sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub jego części, w stosunku 
do którego właściwy organ nie wniósł sprzeciwu, lub ostateczną decyzją o pozwoleniu na użytkowanie 
obiektu budowlanego, a w przypadku obiektów budowlanych wzniesionych przed dniem 1 kwietnia 
1995 r., które utraciły wymienione dokumenty – opinią rzeczoznawcy budowlanego stwierdzającą bezpie-
czeństwo użytkowania obiektu budowlanego lub ostateczną decyzją o pozwoleniu na budowę wraz 
z zawiadomieniem właściwego organu o przystąpieniu do użytkowania, dla obiektów, dla których wydano 
wymienione dokumenty na podstawie obowiązujących przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo 
budowlane;”, 

b)  w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) przeciwpożarowych – opinią właściwego miejscowo komendanta powiatowego (miejskiego) Państwowej 
Straży Pożarnej lub osoby wykonującej czynności z zakresu ochrony przeciwpożarowej, o której mowa 
w art. 4 ust. 2a ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178, 
poz. 1380, z późn. zm.3));”; 

2)  w § 12 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Marszałek województwa prowadzi wykaz przyrzeczeń zaszeregowania obiektów hotelarskich do odpo-
wiedniego rodzaju i kategorii, zwany dalej „wykazem promes”.”; 

                                                           
1) Minister Sportu i Turystyki kieruje działem administracji rządowej – turystyka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Sportu i Turystyki (Dz. U. 
poz. 1263). 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 822 oraz z 2015 r. poz. 390 i 1164. 
3)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 57, poz. 353, z 2012 r. poz. 908, z 2013 r. 

poz. 1635 oraz z 2015 r. poz. 867 i 1505. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1626 

 
3)  w § 18: 

a)  w ust. 3: 

– wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Marszałek województwa z urzędu wykreśla obiekt z wykazu promes, jeżeli:”, 

– uchyla się pkt 3, 

b)  dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu: 

„4. Marszałek województwa wykreśla obiekt z wykazu promes na wniosek przedsiębiorcy. 

5. Marszałek województwa zawiadamia przedsiębiorcę o wykreśleniu obiektu z wykazu promes.”; 

4)  w załączniku nr 1: 

a)  lp. 19 otrzymuje brzmienie: 

19 Oddzielny dźwig towarowo-osobowy lub towarowy, 
o ile wymagany jest dźwig osobowy 

Nie dotyczy hoteli/moteli **** posiadających do 
50 j.m.  

o 

 

o 

 

o 

 

o 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b)  w lp. 26: 

– w pkt 7 lit. b otrzymuje brzmienie: 

b)  krzesło lub inny mebel do siedzenia (1 miejsce na 
osobę) 

         o o  o o o o 

– pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

11)  wieszak ścienny lub stojący na odzież wierzchnią o o o o o o o o o o 

c)  w lp. 30 w pkt 10 lit. e otrzymuje brzmienie: 

e)  szklanka lub kubek jednorazowy konfekcjonowany o o o o o o o o o o 

d)  lp. 31 otrzymuje brzmienie: 

31 Procent j.m. z pełnym węzłem higieniczno-sanitarnym 

W obiektach nowo budowanych – 100% bez względu 
na kategorię obiektu 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

50 

 

50 

 

25 

 

10 

 

e)  po lp. 32 dodaje się lp. 32a w brzmieniu: 

32a Recepcja czynna całą dobę o o o o o o     

f)  uchyla się lp. 39, 

g)  lp. 42 otrzymuje brzmienie: 

42 Sprzedaż lub zapewnienie kosmetyków i środków 
higieny osobistej (co najmniej szczoteczka do zębów, 
pasta do zębów, krem do golenia i maszynka do 
golenia) 

o o o o o o     

h)  lp. 46 otrzymuje brzmienie: 

46 Zespół odnowy biologicznej: pływalnia, sauna, 
siłownia, solarium, masaże i inne usługi rekreacyjne – 
co najmniej dwa rodzaje usług 

o o o o       



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1626 

 
i)  lp. 48 otrzymuje brzmienie: 

48 Możliwość oglądania telewizji w miejscu 
ogólnodostępnym 

Nie dotyczy obiektów posiadających instalację 
umożliwiającą odbiór programów telewizyjnych we 
wszystkich j.m. 

      o o o o 

5)  w załączniku nr 2: 

a)  lp. 1 otrzymuje brzmienie: 

1 Obiekt stanowi odrębny budynek lub wydzieloną część budynku 
stanowiącą funkcjonalnie całość, lub zespół budynków wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą 

o o o o o 

b)  lp. 8 otrzymuje brzmienie: 

8 Wentylacja:      

 

 

1)  mechaniczna wyciągowa w w.h.s.; 

w obiektach ** i * dopuszcza się wentylację grawitacyjną 
w w.h.s. z oknem lub przy kubaturze kabin ustępowych 
przekraczającej 6,5 m3 

o 

 

o 

 

o 

 

o 

 

o 

 

 

 

 

2)  mechaniczna1) w części ogólnodostępnej  

  o   

 

 

 

3)  mechaniczna1) lub grawitacyjna w części ogólnodostępnej 

Nie dotyczy pensjonatów, w odniesieniu do których 
obowiązujące przepisy w okresie dopuszczania do użytkowania 
nie wymagały spełnienia ww. wymagań 

   o o 

c)  lp. 12 i 13 otrzymują brzmienie:  

12 Telefon i faks dostępny dla gości w recepcji – w przypadku 
wyposażenia recepcji w faks 

o o o o o 

13 Instalacja umożliwiająca odbiór programów radiowych 
i telewizyjnych 

o o o   

d)  w lp. 17 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

4)  pojemnik na śmieci co najmniej trudno zapalny o o o o o 

e)  w lp. 20: 

–  pkt 7b otrzymuje brzmienie: 

7b)  krzesło lub inny mebel do siedzenia (1 miejsce na osobę)   o o o 

–  pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

11)  wieszak ścienny lub stojący na odzież wierzchnią o o o o o 

f)  w lp. 22: 

–  pkt 2–4 otrzymują brzmienie: 

2)  instalacja umożliwiająca odbiór programów telewizyjnych o o o   



      

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1626 

 

3)  instalacja umożliwiająca odbiór  programów radiowych o o o o  

4)  wykładzina dywanowa w całej j.m., dywan lub dywanik 
przy wszystkich łóżkach 

o o o o o 

–  uchyla się pkt 5, 

–  uchyla się pkt 8, 

–  pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

10)  popielniczka w j.m. w przypadku, gdy przedsiębiorca 
wyznaczy daną j.m. jako j.m. dla palących 

o o o o o 

–  pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

13)  kosz na śmieci co najmniej trudno zapalny w j.m. bez w.h.s. o o o o o 

g)  w lp. 24: 

–  pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

8)  pojemnik na śmieci co najmniej trudno zapalny o o o o o 

–  w pkt 9 lit. e otrzymuje brzmienie: 

e)  szklanka lub kubek jednorazowy konfekcjonowany o o o o o 

h)  lp. 25 otrzymuje brzmienie: 

25 Procent j.m. z pełnym węzłem higieniczno-sanitarnym 

W obiektach nowo budowanych – 100% bez względu na 
kategorię obiektu 

100 100 50 25 0 

i)  lp. 30 otrzymuje brzmienie: 

30 Usługa bagażowa  o o    

j)  lp. 35 otrzymuje brzmienie: 

35 

 

Podawanie posiłków do j.m. – room-service czynny przez:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1)  minimum 18 godzin na dobę o 

 

o 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2)  minimum 12 godzin na dobę  

 

 

 

o 

 

 

 

 

 

k)  w lp. 37 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

2)  zespół odnowy biologicznej (np. pływalnia, sauna, siłownia, 
solarium, masaże – minimum dwa rodzaje usług); 
w obiektach***** wymagany także w pozostałych 
miejscowościach  

o o    

l)  lp. 38 otrzymuje brzmienie: 

38 Możliwość oglądania telewizji w miejscu ogólnodostępnym 

Nie dotyczy obiektów posiadających instalację umożliwiającą 
odbiór programów telewizyjnych we wszystkich j.m. 

   o o 



      

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 1626 

 
6)  w załączniku nr 3: 

a)  w tabeli WYMAGANIA CO DO WYPOSAŻENIA ORAZ ZAKRESU ŚWIADCZONYCH  USŁUG DLA 
KEMPINGÓW (CAMPINGÓW) I PÓL BIWAKOWYCH: 

–  lp. 18 otrzymuje brzmienie: 

18 Przechowalnia bagażu, pieniędzy i rzeczy wartościowych gości o o o   

–  uchyla się lp. 24, 

–  lp. 31 otrzymuje brzmienie: 

31 Pomieszczenie do suszenia bielizny o      

–  lp. 35 otrzymuje brzmienie: 

35 

 

Zakład gastronomiczny 

Wymóg nie obowiązuje, jeżeli zakład gastronomiczny znajduje 
się w odległości nie większej niż 500 m od kempingu 
(campingu) 

o 

 

  

 

  

 

  

 
  

 

–  lp. 39 otrzymuje brzmienie: 

39 Ciepła woda bieżąca o10) o10) o11) o12)  

–  odnośnik 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) Pomieszczenie w budynku wyposażone w telewizor.”, 

b)  w tabeli WYMAGANIA CO DO WYPOSAŻENIA DLA STAŁEJ BAZY NOCLEGOWEJ NA KEMPINGACH 
(CAMPINGACH): 

–  lp. 8 otrzymuje brzmienie: 

8 Dywan lub wykładzina o    

–  lp. 13 i 14 otrzymują brzmienie: 

13 Instalacja umożliwiająca odbiór programów telewizyjnych i radiowych o    

14 Instalacja umożliwiająca odbiór programów radiowych  o   

7)  w załączniku nr 4: 

a)  uchyla się lp. 6, 

b)  w lp. 19 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

9)  wieszak ścienny lub stojący na okrycie wierzchnie o o o 

c)  w lp. 20 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

1)  instalacja umożliwiająca odbiór programów radiowych (w pokojach 1- i 2-osobowych) o o  

8)  w załączniku nr 5 odnośnik 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Wyposażona w telewizor oraz jedno z urządzeń multimedialnych, a także inny sprzęt do gier i zabaw.”; 

9)  w załączniku nr 6 odnośnik 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Dopuszcza się łóżka piętrowe z barierką zabezpieczającą przed upadkiem przy wysokości pokoju min. 2,5 m; 
powierzchnia pokoju może być wówczas mniejsza o 20%.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia. 

Minister Sportu i Turystyki: A. Korol 


		2015-10-15T14:47:40+0200




